
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 788 del 28-12-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 440 DEL 28-12-2022

Oggetto: Approvazione schema di contratto di appalto per i lavori di
RIFUNZIONALIZZAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
PALESTRA DEL COMPLESSO SCOLASTICO   PROGRAMMA
UNITARIO DI INTERVENTO PER LE AREE DEL TERREMOTO 2009
E 2016  Misura A  Sub Misura A2  Linea di intervento A2.1

L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 56 del 09.06.2022, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di: “RIFUNZIONALIZZAZIONE ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALESTRA DEL COMPLESSO SCOLASTICO  –
PROGRAMMA UNITARIO DI INTERVENTO PER LE AREE DEL TERREMOTO 2009 E 2016 –
Misura A – Sub Misura A2 – Linea di intervento A2.1”, redatto dal progettista incaricato, Arch.
Giorgia Di Mattia in qualità di Capogruppo mandatario,  nell’importo di Euro 265.000,00 di cui Euro
202.632,10 per lavori da appaltare compresi gli oneri per la sciurezza;

RICHIAMATI il Codice CUP è J97H21037200001 - CIG  9424533AA8;

VISTO che, a seguito di apposita gara, effettuata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. cosi
come modificato dall'art.1 comma 2 lett. b) della Legge 11 settembre 2020 n.120 e succ. e come da
come da verbale di gara n. 1 del 18.10.2022 e  verbale di gara n. 2 del 18.10.2022, approvati dal
Responsabile del Servizio con Determinazione n. 378 reg. gen. 675 in data 19.11.2022, è risultata
aggiudicataria l’Impresa Palumbi Costruzioni di Daniele Palumbi & C. S.n.c. con sede in Via Cona –
Teramo (TE) -  P.IVA n. 00783980675, che  ha offerto un ribasso del 5.10% (cinque/10). L’importo di
aggiudicazione risulta essere di Euro 193.674,87 (diconsi



centonovantatreseicentosettantaquattro/87) oltre IVA, comprensivo degli oneri per la sicurezza
non assoggettati a ribasso, pari ad euro € 27.000,22;

CONSIDERATO che in relazione alla specificità dell’appalto è possibile procedere alla stipula del
contratto entro i termini, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016 ;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

di APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai
fini della motivazione ai sensi della legge 241/90;

di APPROVARE l’allegato schema di contratto d’appalto per i lavori “RIFUNZIONALIZZAZIONE
ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALESTRA DEL COMPLESSO SCOLASTICO  –
PROGRAMMA UNITARIO DI INTERVENTO PER LE AREE DEL TERREMOTO 2009 E 2016 –
Misura A – Sub Misura A2 – Linea di intervento A2.1”;

di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio segreteria per quanto di competenza.

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  06-01-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

3


